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Drugi tydzień wakacyjnych zajęć zorga-
nizowanych przez Miejski Ośrodek Kul-
tury, Sportu i Rekreacji okazał się rów-
nie fascynujący i pełen atrakcji jak pier-
wszy. Zajęcia, które odbywały się od 
8 do 12 lipca, przyciągnęły liczne grono
dzieci, które chętnie korzystały z przygo-
towanych dla nich aktywności. 
8 lipca - sport i zabawa: turniej w kręgle
dla dzieci
Poniedziałek rozpoczął się od sporto-
wych emocji. Dzieci zebrały się na krę-
gielni, aby wziąć udział w turnieju.  Roz-
grywki trwały dwie godziny, a uczestnicy
rywalizowali ze sobą z wielkim entuz-
jazmem. Było dużo śmiechu, radości 
i zdrowej rywalizacji. 
9 lipca - Scottie Go! Nauka kodowania
We wtorek dzieci miały okazję wziąć
udział w zajęciach z nauki kodowania.
Warsztaty "Scottie Go!" cieszyły się og-
romnym zainteresowaniem. Dzięki inter-
aktywnym zajęciom, dzieci mogły poz-
nać podstawy programowania w przy-
jazny i angażujący sposób. Każdy mógł
stworzyć własny kod, a sukcesy przy-
niosły wiele satysfakcji.
10 lipca - tworzymy łapacze snów
Środa była dniem kreatywności i ręko-
dzieła, odbyły się bowiem warsztaty,
podczas których młodzi artyści tworzyli
własne łapacze snów. Pod okiem instruk-
torki dzieci uczyły się, jak krok po kroku
stworzyć piękne i kolorowe łapacze
snów, które później mogły zabrać do
domu. Efekty ich pracy były imponujące,
a każda ozdoba była unikalna i wyko-
nana z sercem.
11 lipca - wycieczka do Pasieki nad Skorą
Czwartek przyniósł dzieciom niesamo-
witą przygodę. Podczas tej wycieczki
dzieci mogły dowiedzieć się, jak wyglą-
da praca pszczelarza, zobaczyć ule oraz
spróbować świeżego miodu. Była to nie

tylko wspaniała zabawa, ale także cenna
lekcja przyrody. Dzieci wróciły pełne
wrażeń i nowych doświadczeń, a niek-
tóre z nich deklarowały, że w przyszłości
chciałyby zostać pszczelarzami.
12 lipca - seans kinowy "W głowie się
nie mieści 2"
Piątek zakończył tydzień relaksem w ki-
nie. O godzinie 11:00 odbył się seans fil-
mowy "W głowie się nie mieści 2", który
przyciągnął wielu małych miłośników
dużego ekranu. Sala kinowa była wy-
pełniona po brzegi, a młodzi widzowie 
z zapartym tchem śledzili przygody
bohaterów. Film dostarczył dzieciom
wiele emocji i pozwolił na chwilę oder-
wać się od rzeczywistości, zanurzając się
w świat wyobraźni. Zainteresowanie
seansem było tak duże, że w kasie za-
brakło biletów. W związku z czym 
o godz. 13:00 odbył się kolejny pokaz
filmu. 
Drugi tydzień wakacyjnych zajęć w MOKSiR
był pełen różnorodnych aktywności,
które dostarczyły dzieciom nie tylko
zabawy, ale także nowych umiejętności 
i wiedzy. Jak widać wakacje w mieście
mogą być pełne niezapomnianych przy-
gód i emocji!

MBP

Biblioteka Miejska w Chojnowie przygo-
towała wyjątkowy program wakacyjnych
zajęć dla dzieci, który odbył się w dniach
8-12 lipca. Codziennie dzieci miały okazję
zanurzyć się w świat literatury, zabawy 
i nauki. Każdy dzień był poświęcony lite-
raturze innego kraju, co nie było przypad-
kowe - w wybranych krajach znajdują się
miasta partnerskie Chojnowa. 
8 lipca - POLSKA: Legendy polskie
Pierwszy dzień zajęć rozpoczął się od
fascynujących legend polskich. Dzieci
zostały wprowadzone w świat polskich
baśni i podań. Po wysłuchaniu opowieści,
dzieci wzięły udział w warsztatach plas-
tycznych, podczas których tworzyły ilus-
tracje do usłyszanych historii. Był to świet-

ny sposób na rozwijanie wyobraźni i kre-
atywności.
9 lipca - NIEMCY: Rak Nieborak
We wtorek młodzi miłośnicy książek
przenieśli się w świat literatury nie-
mieckiej, gdzie poznali bajkę "Rak Nie-
borak". Po przeczytaniu opowieści, dzieci
uczestniczyły w zabawach ruchowych 
i grach związanych z tematyką bajki. Wy-
konywały również prace plastyczne. Za-
jęcia te pomogły dzieciom lepiej zrozu-
mieć kulturę i literaturę niemiecką.
10 lipca - FRANCJA: Opowieść o synu
kupca, który miał serce rycerskie
Środa była dniem francuskich opowieści.
Dzieci miały okazję usłyszeć historię 
o synu kupca, który miał serce rycerskie.
Po zapoznaniu się z bajką, dzieci zaan-
gażowały się w zajęcia plastyczne, two-
rząc rycerskie tarcze i hełmy. Była to nie
tylko zabawa, ale również lekcja o wartoś-
ciach, takich jak odwaga i honor.

11 lipca - CZECHY: Dwaj sąsiedzi
Czwartkowe zajęcia przeniosły dzieci do
Czech, gdzie poznały historię "Dwaj
sąsiedzi". Po wysłuchaniu bajki, dzieci
uczestniczyły w zabawach integracyj-
nych, które miały na celu budowanie
pozytywnych relacji i współpracy. War-
sztaty plastyczne pozwoliły dzieciom
stworzyć własne interpretacje historii, co
dodatkowo rozwijało ich twórcze umie-
jętności.
12 lipca - POLSKA: Gawędy o Ziemi
Chojnowskiej
Ostatni dzień zajęć poświęcony był lo-
kalnej literaturze, a dokładniej gawędom
o Ziemi Chojnowskiej. Tego dnia dzieci
miały wyjątkową okazję odwiedzić Mu-
zeum Regionalne w Chojnowie. Podczas
wizyty wysłuchały fascynujących historii
i zobaczyły liczne eksponaty związane z re-
gionem. Dzieci były zachwycone możli-
wością poznania lokalnej historii i zoba-
czenia na własne oczy przedmiotów z przesz-
łości.
Każdy dzień "Wakacji z Biblioteką" był
pełen różnorodnych aktywności - od czy-
tania bajek, przez zajęcia plastyczne, po
gry i zabawy. Dzięki temu dzieci mogły
nie tylko bawić się, ale także uczyć i roz-
wijać swoje umiejętności. Program ten
nie tylko dostarczył najmłodszym radości,
ale również wzbogacił ich wiedzę o kul-
turach innych krajów oraz historii włas-
nego regionu. 

k.sz.
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Wernisaż wystawy Jerzego Sikucińskiego, który miał miejsce 
5 lipca w Muzeum Regionalnym, to zaproszenie do zamku
Piastów legnicko-brzeskich na wakacyjne zwiedzanie - wystaw
stałych i właśnie tej czasowej pt. „Inspiracje”. 
Tytułowym natchnieniem dla autora są podróże. Kieruje się
maksymą: „Moje życie to moje dzieło”. Tematyka jego obra-
zów jest wynikiem poszukiwania tajemnicy tkwiącej w czło-
wieku, a zwłaszcza w jego twarzy. Twórczość Sikucińskiego
odzwierciedla też zainteresowania turystyką i miejscem czło-
wieka w kosmosie. 

Uprawia malarstwo olejne oraz akrylowe - głównie realistyczne
portrety, pejzaże, architekturę i abstrakcje. 
Ma w swoim dorobku kilkadziesiąt wystaw indywidualnych 
i kilkanaście zbiorowych. Dwukrotnie brał udział w wystawie
Poznańskiego Salonu Robinsonada, kilka razy w Międzynaro-
dowym Przeglądzie Sztuki ALTERNATYWY 33, w Między-
narodowym Przeglądzie Sztuki „Od gór Po morze”. 

W 2022 roku zajął II miejsce w III Rondo Sztuki organizo-
wanym przez Związek Polskich Twórców Sztuki.
(…) „Jerzy Sikuciński, historyk, nauczyciel, stroiciel pianin 
i fortepianów, z zamiłowania muzyk, łączy wiele pasji i talen-
tów - recenzuje twórczość artysty dr hab. Natalii Wegner, prof.
Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu. „Ich echa odnajduje-
my w malarstwie, zarówno w treści, jak i warstwie formalnej.
Jest malarzem samoukiem. Jego szkołą są wyprawy do muzeów
i galerii sztuki. Tam przygląda się dziełom, podpatruje warsz-
tat. Tysiące kilometrów pokonuje wraz z żoną Dorotą, autem 
i rowerem. Część wspólnych eskapad to podróże w nieznane.
Ich owocem są płótna poświęcone architekturze zabytkowych
gmachów, a także widokom natury, gdzie Autor, wzbogacając
paletę, eksperymentuje ze światłem” (…).

Wernisaż w chojnowskim muzeum to kolejna odsłona dorobku
płodnego malarza. Pomieszczenia wystawowe zamkowych sal
wypełniły się obrazami ilustrującymi postaci, obiekty, naturę 
- ludzi i miejsc ważnych dla autora. Malarstwo naturalistyczne
i abstrakcyjne oddaje jego wizję świata, nastroje i pasję. 
- Z wykształcenia jestem nauczycielem historii, a malarstwo to
moja pasja od dzieciństwa, ale na poważnie zająłem się mal-
owaniem w 2009 roku - mówił na otwarciu wystawy jej autor. 
- Celowo nazwałem tę wystawę „Inspiracje”, ponieważ chcia-
łem pokazać, że inspiracją dla tych prac jest fascynacja np.
turystyką, bo namiętnie z żoną jeździmy po Polsce i nie tylko.
Ale też kosmos - uwielbiam tę tematykę. Maluję przede wszys-
tkim kosmos, portrety, pejzaże i architekturę, głównie zamki.
Nie chcę więcej za dużo opowiadać, bo sztuka mówi sama za siebie.
Zainteresowanych „Inspiracjami” Jerzego Sikucińskiego zapra-
szamy do Muzeum Regionalnego do końca sierpnia.

. eg

"Inspiracje" Jerzego Sikucińskiego
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Arka Noego. Ahoj Przygodo!
09.08. godz. 11.00

Bilet w cenie 10,00 zł dla każdego
Dwie zawadiackie myszy Vini i Tito to przyjaciele na dobre i na
złe. Jeden pisze świetne teksty piosenek, a drugi znakomicie
gra na małej gitarce z łupiny orzecha, ale niestety ich kariera
muzyczna leży i… popiskuje. Pewnego dnia dowiadują się, że
staruszek o imieniu Noe będzie budował wielki statek, na któ-
rym zbiorą się przedstawiciele wszystkich gatunków zwierząt,
aby ocalić się przed zbliżającym się potopem. Niestety na
pokład może wejść tylko jeden samiec i jedna samica tego
samego rodzaju. Na szczęście, z pomocą pomysłowego kara-
lucha, Vini i Tito przedostają się razem na Arkę. To jednak
dopiero początek ich kłopotów. Na statku bowiem zaczyna
rządzić groźny lew wraz ze swoją świtą złożoną z hien, węży
oraz niedźwiedzia i goryla. Jeżeli myszy chcą powstrzymać ich
mięsożerne apetyty, to muszą szybko coś wymyślić. Wpadają

na pomysł, że o wszystkim rozstrzygnie konkurs piosenek. Czy
tym mysim pasażerom na gapę uda się za pomocą muzyki
rozładować napięcie i pomóc stłoczonym istotom przetrwać 40
dni i 40 nocy razem?

Przez kilka dni lipca mieszkańcy Choj-
nowa i okolic mieli wyjątkową okazję
przeżyć niezapomnianą przygodę. 
W Miejskim Ośrodku Kultury, Sportu i Re-
kreacji odbyła się Wystawa Pająków,
która przyciąga zarówno miłośników pa-
jęczaków, jak i tych, którzy chcą przeła-
mać swoje lęki.
To był oryginalny sposób spędzenia let-
niego dnia, niezależnie od wieku. Jak
często bowiem mamy okazję obcować z: 
• czarną wdową (latrodectus sp.) - jed-
nym z najniebezpieczniejszych pająków
na świecie, który budzi respekt swoim
wyglądem i historią;
• theraphosa stirmi - jednym z najwięk-
szych pająków świata, który swoją impo-
nującą wielkością zaskoczy każdego;
• skorpionem świecącym w świetle UV…?

Z pewnością na co dzień nie spotkamy
tych okazów w swoim otoczeniu, stąd
ogromne zainteresowanie i wielu pragną-
cych z bliska przyjrzeć się niewielkiemu
fragmentowi świata pająków. Każdy od-
wiedzający tę wyjątkową ekspozycję bez
wątpienia zaspokoił swoją ciekawość -
możliwość wzięcia do rąk niebezpiecz-
nych okazów, zrobienie z nim zdjęcia 
i wysłuchania ciekawej prelekcji prowa-
dzonej przez pasjonatów pajęczaków było,
dla zdecydowanej większości, niezapom-
nianą przygodą. Szczególnie dla najmłod-
szych, którzy bez oporów pozwalali pają-
kom wchodzić sobie na głowę - w dosłow-
nym tych słów znaczeniu.
- Na wystawie mamy 32 gatunki pająków
i 3 skorpiony - mówi opiekunka wystawy
Karolina Gargolinska. - Najciekawszy
okaz jaki posiadamy, to młoda przedstawi-
cielka gatunku terafosa blondi czyli ptasz-
nik goliat - jest jednym z największych

ptaszników na świecie. Moim ulubionym
jest samiec gatunku Avicularia Rufa.
Szybki i dosyć nieprzewidywalny, przez
co branie go na dłoń jest zawsze ciekawe
i stwarza zainteresowanie u odwiedzają-
cych. Ale mamy wiele oryginalnych
okazów. Pokazujemy ludziom piękne, duże,
kolorowe i wcale nie takie straszne ptasz-
niki i staramy się przekonać, że kontakt 
z nimi, przy odpowiednim traktowaniu,
znajomości zachowań i potrzeb tego ga-
tunku, może sprawiać przyjemność.
Rzeczywiście, wśród gości wystawy były
też osoby, których celem było przeła-
manie własnej fobii. Chyba większość 
z nas (dorosłych) odczuwa lęk na widok
najzwyklejszego, domowego pajęczaka,
spotkanie z egzotycznymi, realnie niebez-
piecznymi osobnikami było zatem og-
romnym wyzwaniem i próbą skali oso-
bistej arachnofobii. Czy terapia szokowa
zadziałała nie wiemy, ale każdy zapewne
się zgodzi, że była to wciągająca i cie-
kawa wystawa, odkrywająca sekrety i jaś-
niejszą stronę tych tajemniczych stworzeń.

eg

Niezapomniane spotkanie z pająkami Niezapomniane spotkanie z pająkami 
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W imieniu w³adz samorz¹dowych Miasta Chojnowa wyrazy
g³êbokiego wspó³czucia Rodzinie i Bliskim 

œp. Tadeusza Bobyka 
- radnego dwóch kadencji (w latach 1998-2002 i 2002-2006),
by³ego przewodnicz¹cego Rady Miejskiej Chojnowa

sk³adaj¹ 

Wyrazy g³êbokiego wspó³czucia Bliskim 

œp. Anny Gurgul
- wieloletniej pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej 

i Miejskiego Domu Kultury w Chojnowie 

w imieniu w³adz samorz¹dowych 
sk³adaj¹

Burmistrz Miasta Chojnowa

Jan Serkies

Przewodnicz¹cy Rady Miejskiej

Jan Skowroñski

Burmistrz Miasta Chojnowa
Jan Serkies

Przewodnicz¹cy Rady Miejskiej
Jan Skowroñski

Fundusze Europejskie 
na Pomoc ¯ywnoœciow¹ 

Miejski Oœrodek Pomocy Spo³ecznej 

w Chojnowie informuje, ¿e Caritas Die-

cezji Legnickiej rozpoczê³a program Fun-

dusze Europejskie na Pomoc ¯ywnoœ-

ciow¹ 2021-2027. W zwi¹zku z tym roz-

poczê³y siê ju¿ pierwsze dostawy ¿yw-

noœci do placówek dla osób zakwalifiko-

wanych do programu.

Kto mo¿e otrzymaæ pomoc ¿ywnoœciow¹? 

Z pomocy ¿ywnoœciowej w ramach Pod-

programu mog¹ skorzystaæ osoby i ro-

dziny znajduj¹ce siê w trudnej sytuacji

¿yciowej, których dochód nie przekra-

cza 265% kryterium dochodowego, tj.:

- 2056,40 z³ - osoba samotnie gospo-

daruj¹ca,

- 1590,00 z³ - osoba w rodzinie. 

Pomoc wydawana jest na podstawie:

- skierowania wydanego przez Oœrodek

Pomocy Spo³ecznej w³aœciwy dla miejs-

ca zamieszkania

- listy osób zakwalifikowanych, wydanej

przez Oœrodek Pomocy Spo³ecznej w³aœ-

ciwy dla miejsca zamieszkania.

¯ywnoœæ jest wydawana nieodp³atnie. 

Wiêcej informacji MOPS ul. Kolejowa 9,

59-225 Chojnów

tel. 076 8 188 597

e-mail: mops@chojnow.eu

Niepodp³atna pomoc prawna
W Chojnowie, za spraw¹ Starostwa Po-

wiatowego, dzia³a Punkt nieodp³atnej po-

mocy prawnej i nieodp³atnego poradnic-

twa obywatelskiego - ul. Rynek 20, par-

ter - pok. Nr 7 (filia Powiatowego Urzêdu

Pracy w Legnicy). 

W punkcie tym zadania zwi¹zane z udzie-

laniem nieodp³atnej pomocy prawnej 

i œwiadczeniem nieodp³atnego poradnic-

twa obywatelskiego wykonuj¹ osoby up-

rawnione do udzielania takiej pomocy na

podstawie umowy o wspó³pracy zawartej

z organizacj¹ pozarz¹dow¹, tj. Fundacj¹

Togatus Pro Bono.

Nieodp³atna Pomoc Prawna: w ka¿dy

poniedzia³ek i wtorek - dy¿ur pe³niony

jest w godzinach: 8.00-12.00, w ka¿d¹

œrodê - w godzinach: 10.00-15.00;

Nieodp³atna mediacja: w ka¿dy czwartek

- dy¿ur w godzinach 10.00-15.00.

W przypadku niez³o¿enia przez osobê up-

rawnion¹ wniosku o przeprowadzenie nie-

odp³atnej mediacji, o której mowa w art.

4a ust. 1 pkt 4 ustawy dy¿ur bêdzie po-

œwiêcony nieodp³atnej pomocy prawnej.

Nieodp³atne Poradnictwo Obywatelskie 

- w ka¿dy pi¹tek - dy¿ur bêdzie pe³niony

w godzinach 11.00-15.00.

Dy¿urny telefon kontaktowy (w godzi-

nach od 8.00 do 16.00) 884 938 188; 

e-mail: fundacja@togatus.pl

Basen nieczynny do 21 lipca
Do 21 lipca Basen Miejski w Chojno-

wie bêdzie nieczynny w zwi¹zku z ko-

niecznoœci¹ przeprowadzenia szeregu

prac konserwacyjnych. Za utrudnienia

przepraszamy.

Wydzia³ GGiOŒ informuje
Zgodnie z art. 35. ust. 1. ustawy z 21 sier-

pnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoœ-

ciami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.)

Wydzia³ Gospodarki Gruntami i Och-

rony Œrodowiska Urzêdu Miejskiego 

w Chojnowie informuje o wywieszeniu
na tablicy og³oszeñ w dniach od
16.07.2024 r. do 06.08.2024 r. wy-
kazów:
- nieruchomoœci gruntowych zabudo-
wanych gara¿ami, oznaczonych nu-
merami geodezyjnymi 466/9 oraz 466/11
wraz z udzia³em dla ka¿dej z nich po 1/9
w dzia³ce nr 467/6, po³o¿onych przy 
ul. Witosa, obrêb 4 miasta Chojnowa,
przeznaczonych do sprzeda¿y w drodze
bezprzetargowej na rzecz najemców -

Zarz¹dzenie Nr 101/2024 Burmistrza

Miasta Chojnowa z dnia 9 lipca 2024 r.,

- nieruchomoœci gruntowych niezabu-
dowanych, oznaczonych numerami geo-
dezyjnymi 438/1, 439/1, 438/2, 439/2,
po³o¿onych przy ul. Wolnoœci i ul. Kró-
lowej Jadwigi, obrêb 4 miasta Chojnowa,
przeznaczonych do sprzeda¿y w drodze
bezprzetargowej na poprawê warunków
zagospodarowania nieruchomoœci przy-
leg³ych - Zarz¹dzenie Nr 102/2024 Bur-

mistrza Miasta Chojnowa z 10 lipca 2024 r.

Osoby, którym przys³uguje pierwszeñs-

two w nabyciu na podstawie art. 34 ust.

1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nierucho-

moœciami, winny z³o¿yæ wnioski w Urzê-

dzie Miejskim w Chojnowie w terminie

do 27.08.2024 roku.

Wykazy dostêpne s¹ w Biuletynie Infor-

macji Publicznej na stronie:

http://bip.chojnow.net.pl/



6 GAZETA CHOJNOWSKA  NR 14/1046oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu *** oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu

Chojnów znów ma powody do dumy za spraw¹ naszego
m³odego, utalentowanego wokalisty. Micha³ Kowalczyk zdo-
by³ Nagrodê Specjaln¹ na presti¿owym Miêdzynarodowym
Festiwalu Piosenki i Tañca w Koninie. To wyj¹tkowe wy-
ró¿nienie otwiera przed Micha³em drzwi do jeszcze wiêkszych
sukcesów, a okazj¹ do nich z pewnoœci¹ bêdzie wygrane
zaproszenie do wystêpu na EURO POP CONTEST w Berlinie
ju¿ w listopadzie.
Micha³ od kilku lat zachwyca swoim talentem na scenach
muzycznych w kraju i za granic¹. Osi¹gniêcia w presti¿owych
festiwalach muzycznych œwiadcz¹ o jego ogromnym poten-
cjale. Niezwyk³a barwa g³osu, pasja oraz ciê¿ka praca przy-
nosz¹ owoce, co potwierdza najnowsze wyró¿nienie w Koninie.
Miêdzynarodowy Festiwal Piosenki i Tañca w Koninie jest jednym
z najwa¿niejszych wydarzeñ muzycznych w Polsce. Zdobycie
Nagrody Specjalnej w takim konkursie to ogromne osi¹gniêcie.
Zaproszenie na wyjazd do Berlina na EURO POP CONTEST
to nie tylko ogromna szansa na zaprezentowanie swojego ta-
lentu przed miêdzynarodow¹ publicznoœci¹, ale tak¿e mo¿-

liwoœæ nawi¹zania cennych kontaktów w œwiecie muzyki.
Serdecznie gratulujemy Micha³owi oraz jego rodzinie i ¿yczymy
nieustaj¹cej pasji, która prowadzi do spe³nienia marzeñ. Niech
ka¿dy kolejny krok na muzycznej œcie¿ce bêdzie pe³en radoœci
i sukcesów!  

Wiadomoœæ z ostatniej chwili - Micha³ zdoby³ GRANDMicha³ zdoby³ GRAND
PRIX PRIX w Miêdzynarodowym Festiwalu w Gruzji!!!w Miêdzynarodowym Festiwalu w Gruzji!!!
Gratulacje!!! Gratulacje!!! k.sz.

Sukces Micha³a Kowalczyka na Miêdzynarodowym Festiwalu Piosenki i Tañca w Koninie!Sukces Micha³a Kowalczyka na Miêdzynarodowym Festiwalu Piosenki i Tañca w Koninie!

Wspólne wyjazdy wycieczkowe czy wyjœcia do miasta to tra-
dycja naszego Warsztatu Terapii Zajêciowej.
Pod koniec czerwca ca³ym warsztatem pojechaliœmy na au-
tokarow¹ wycieczkê do Zoo Görlitz. Na miejscu Pani przewod-
nik ciekawie opowiada³a o zwierzêtach znajduj¹cych siê 
w tym ogrodzie zoologicznym.
Ogl¹daliœmy bociany, które tutaj znalaz³y swój nowy dom (ze
wzglêdu na wypadki, nie lataj¹). Karmiliœmy krowy, kozy, 
a nawet je¿ozwierze! Du¿ym zainteresowaniem cieszy³y siê
wielb³¹dy i osio³ki.
Po odwiedzinach u zwierz¹t, zjedliœmy smaczny posi³ek 
w barze, który znajduje siê na terenie ZOO. To by³a okazja do
samodzielnego zamawiania posi³ków i p³acenia w euro.
Zdarzy³o siê tak¿e u¿yæ niemieckiego jêzyka!
Robiliœmy masê zdjêæ, kupiliœmy fajne pami¹tki i bardzo
dobrze siê bawiliœmy.
Takie wspólne wypady to okazja do poznania siê w innych ni¿
warsztat warunkach, a tak¿e zdobycie ¿yciowego doœwiad-
czenia. Kochamy takie wyjazdy! Danke!

wtz

WWTTZZ  ww  nniieemmiieecckkiimm  ZZOOOO
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Beatles polecieli po raz pierwszy na tournée do USA, a ju¿ 
w kwietniu zajêli piêæ najwy¿szych pozycji na liœcie najlepiej
sprzedaj¹cych siê singli z utworami: "Can't Buy Me Love",
"Twist and Shout", "She Loves You", "I Want to Hold Your
Hand" i "Please Please Me". Muzyczne kariery rozpoczêli:
Marianne Faithfull, Frank Zappa, MC5, The Mama`s & the
Papas, Alice Cooper czy grupa The Who. Same muzyczne
tuzy, z których czêœæ wystêpuje do dziœ! Czy mo¿na siê wiêc
dziwiæ, ¿e i w Chojnowie w g³owach i sercach m³odych ludzi
pojawi³a siê myœl, znana chyba wszystkim z nieœmiertelnej
"Autobiografii" Perfectu - "I ja te¿ chcia³em graæ"? Myœl
doœæ szybko wcielono w czyn i tak na muzycznym firmamen-
cie przed 60. laty pojawili siê

KANIBALE

Rok wczeœniej powsta³y "Zwierzêta" (The Animals - 1963),
pierwszy longplay w 1964 wypuœci³y "Tocz¹ce siê kamienie"
(The Rolling Stones), a nazwê The Beatles, nie wiadomo
dlaczego, niektórzy t³umaczyli wówczas jako "Szerszenie".
- Mia³o byæ dziko, niepokornie, w niezgodzie z zastanym œwia-
tem, trochê groŸnie, trochê szokuj¹co - wspomina Ryszard
Pacu³a, jeden z czwórki za³o¿ycieli - St¹d Stefan Dziedzic
zaproponowa³ "Kanibali". I tak zosta³o.
- Dziœ mo¿e trudno w to uwierzyæ, ale wtedy naprawdê byliœmy
m³odzi. Mieliœmy po siedemnaœcie, osiemnaœcie lat - œmieje siê
Edward D¹browski, kolejny "Kanibal" - za³o¿yciel. - A wiado-
mo, ¿e m³odoœæ jest trochê szalona, chce wzlatywaæ nad po-
ziomy. Gdy skrzykn¹³ nas Stefan, szybko przystaliœmy i na
nazwê, i ideê utworzenia zespo³u.
- Zaczynaliœmy we czterech - ci¹gnie Ryszard Pacu³a - Stefan
Dziedzic na saksofonie, Wiesiek Oszczêda na klawiszach, Edek
na perkusji i ja na gitarze. 
- Najwiêkszym problemem by³ wtedy sprzêt. Zarówno instru-
menty, jak i nag³oœnienie. Stefan zdoby³ gdzieœ stary czeski sak-
sofon, Ryœkowi do akustycznej gitary pomóg³ dorobiæ elek-
tryczn¹ przystawkê, a mój zestaw perkusyjny sk³ada³ siê z jed-
nego czynela po¿yczanego na próby od orkiestry dêtej, harcer-
skiego werbla oraz bocznego kocio³ka, który kiedyœ stanowi³
bêben ludowej kapeli muzycznej mego dziadka, jeszcze na
Wschodzie Polski - Edward D¹browski.
- Na pocz¹tku przygarnê³a nas "Piwnica", czyli klub ZMS w Domu
Ludowym w Chojnowie (dzisiejszy budynek Domu Kultury) -
kontynuuje Ryszard Pacu³a - a salê prób mieliœmy mniej wiêcej
w tym samym miejscu, w którym dziœ rozmawiamy!
Wychodzimy przed front budynku, dawny front.

- Tak, tymi drzwiami z prawej strony wchodzi³o siê wtedy do
piwnicy (st¹d nazwa klubu), a tam by³a i nasza sala prób, i miej-
sce sobotnich lub niedzielnych fajfów (dla niewtajemniczonych
- muzycznych zabaw dla m³odzie¿y, które zaczyna³y siê o pi¹tej
po po³udniu - S.H.). - Ryszard Pacu³a.
- Na wyposa¿eniu by³o jeszcze rozstrojone pianino, z którym
zmaga³ siê Wiesiek, a "potê¿ne" nag³oœnienie o powalaj¹cej
mocy 5W stanowi³ lampowy odbiornik radiowy "Stolica" Ryœka
- Edward D¹browski.
- Pilnowa³em go jak oka w g³owie, przynosz¹c na ka¿d¹ próbê
z domu - Ryszard Pacu³a.

Wspomnieniom, zabawnym anegdotom, jak ta o zbyt d³ugich
w³osach, które stanê³y na drodze do telewizyjnej kariery w Ka-
towicach, gdzie zespó³ mia³ w 1970 r. wyst¹piæ przed kamera-
mi TVP, ale odmówi³ skrócenia fryzur, wiêc programu ostatecz-
nie nie nagra³ - jest wiele. Zbieram je skrzêtnie, pracuj¹c nad
kolejn¹ ksi¹¿k¹ poœwiêcon¹ miastu nad Skor¹. Tym razem
próbujê przyjrzeæ siê latom 1945 - 2000, a interesuj¹ mnie 
i przedsiêwziêcia kulturalne (czy ktoœ z Pañstwa ma np. jakieœ
informacje o Stowarzyszeniu Œpiewaczym "Piastowski Bard",
które zarejestrowano tu¿ po wojnie? W archiwum we Wroc-
³awiu znalaz³em statut, ale ¿adna z pytanych przeze mnie osób
nie potrafi³a niczego podpowiedzieæ… Mo¿e ktoœ? Coœ?), 
i historie najwiêkszych chojnowskich zak³adów pracy. Spo-
³eczna tkanka, miejski organizm - to te¿ chcia³bym w tej pub-
likacji zawrzeæ. Jeœli wiêc ktoœ z Czytelników mia³by dla mnie
podpowiedzi, informacje, zdjêcia czy te¿ inne dokumenty -
bêdê szczerze zobowi¹zany za ich udostêpnienie! Proszê je
opisaæ i z³o¿yæ w kopertach w redakcji "Gazety Chojnowskiej".
Spróbujmy wspólnie upamiêtniæ Chojnów! Jestem przeko-
nany, ¿e wart jest tego!

Stanis³aw Horodecki

Z wielkim pietyzmem pisze o Chojnowie. Przypomina o ciekawych postaciach, wydarzeniach, odtwarza odleg³¹ i bli¿sz¹
historiê miasta, przywo³uje i utrwala pamiêæ o lokalnej przesz³oœci. Stanis³aw Horodecki - pisarz, dokumentalista, gorli-
wy poszukiwacz dziejów grodu nad Skor¹ nie ustaje w swoich poszukiwaniach. Autor stosunkowo niedawno wydanych
pozycji "Chojnów - opowieœci o ludziach i mieœcie. Historie prawdziwe i prawdopodobne" oraz "Historii pi³ki no¿nej 
w Chojnowie" spotyka siê teraz z Kanibalami. Nie, nie, nie chodzi o chojnowskich ludo¿erców. Rzecz dotyczy grupy
m³odych (onegdaj), niepokornych chojnowian, którzy w latach 60.tych stali u progu muzycznej kariery…
Poprosiliœmy autora o kilka s³ów zapowiedzi.

Pod koniec wrzeœnia Stanis³aw Horodecki wydrukuje
erratê do ksi¹¿ki "Historia pi³ki no¿nej w Chojnowie". 
Wszystkich Czytelników publikacji, którzy dostrzegli 

w niej nieœcis³oœci, szczególnie te dotycz¹ce pisowni
nazwisk, bardzo prosimy o pisemne zg³aszanie poprawek

do redakcji "Gazety Chojnowskiej" 
do po³owy wrzeœnia 2024. 

Prosimy o wskazanie strony, na której 
pojawi³a siê nieœcis³oœæ, podanie b³êdnego zapisu 

i obok - jego poprawnej formy.  
Z góry - serdecznie dziêkujemy!



"Nic tak nie ³¹czy spo³ecznoœci, jak
wspólna praca przy budowie w³asnego
domu" - te s³owa wpisa³am do ksiêgi
pami¹tkowej 17 maj¹ br, w dniu oficjal-
nego otwarcia Eigenheimu po trwaj¹cym
7 lat remoncie. To nie by³ zwyk³y remont
obiektu. To by³o coœ niesamowitego!!!
Ale od pocz¹tku. Gdy w latach 20 ubie-
g³ego wieku powsta³o w Egelsbach wiele
zwi¹zków i stowarzyszeñ, zaczê³o bra-
kowaæ miejsc na organizowanie imprez.
Istnia³o wprawdzie kilka mniejszych lo-
kali, ale czêsto nale¿a³y one do organiza-
cji politycznych i nie by³y dostêpne dla
ka¿dego. Potrzebny by³ lokal, gdzie
mo¿na by³oby organizowaæ imprezy ma-
sowe. Cz³onkowie organizacji pracowni-
czych podjêli decyzjê, ¿eby wybudowaæ
coœ w³asnego, salê, która pomieœci wiele
osób i bêdzie dostêpna dla wszystkich
obywateli i stowarzyszeñ. W 1924 r. pow-
sta³o licz¹ce 400 cz³onków stowarzysze-
nie ds. budowy Eigenheimu. Zebrano
niezbêdne fundusze i 12/13 czerwca
1926 r. przy udziale 1400 osób odby³o
siê uroczyste otwarcie "W³asnego Domu".
Teraz mieli mieszkañcy Egelsbach miej-
sce, gdzie mogli siê spotykaæ i œwiêtowaæ!
I to wszystko sfinansowane i wybudo-
wane przez obywateli! W ci¹gu swojej
100-letniej historii dom by³ przebudo-
wany i remontowany. Ostatni remont by³
w 1985 r. Przed 10 laty, maj¹cy 100.let-
ni¹ tradycjê obiekt, zosta³ zamkniêty. Wy-
maga³ pilnego remontu i poprawy wa-
runków bezpieczeñstwa przeciwpo¿aro-
wego. Poprzednie w³adze miasta Egels-

bach postanowi³y sprzedaæ obiekt. Ale 
i tym razem mieszkañcy naszego miasta
partnerskiego "wziêli sprawy w swoje
rêce". W 2017 r. przeprowadzili referen-
dum, które zapobieg³o sprzeda¿y i ewen-
tualnemu zburzeniu Eigenheimu, zawi¹-
zali stowarzyszenie, które zobowi¹za³o
siê przeprowadziæ remont i ponownie
otworzyæ Eigenheim. 

Przez 7 lat, w ka¿dy weekend mieszkañcy
Egelsbach pracowali przy remoncie
obiektu. Ka¿dy, kto móg³ zg³asza³ siê do
pracy. Wielu mieszkañców zdoby³o no-
we umiejêtnoœci: burmistrz Tobias Wilb-
rand (po niezbêdnych wyburzeniach) nau-
czy³ siê  tynkowaæ, malowaæ (fot.1), ad-
wokat Uli Hahn (prezes stowarzyszenia
miast partnerskich) posiad³ arkana mu-
rarki (fot.2), koordynuj¹cy prace An-
dreas Schweitzer (fot.3) oprócz umiejêt-
noœci budowlanych, energetycznych zdo-
by³ te¿ umiejêtnoœci logistyczne, Ker-
bborsche 2024 (m³odzi mê¿czyŸni, któ-
rzy w tym roku koñcz¹ 18 lat) nauczyli
siê nie tylko malowania œcian (fot.4).
Wielu mieszkañców anga¿owa³o siê 
w ten lokalny czyn spo³eczny i dziêki
weekendowej pracy wyremontowali “w³asny
dom”, a swojej gminie pozwolili zaoszczê-
dziæ minimum 500000 Euro!
I to jest w³aœnie niesamowite! 7 lat dobro-
wolnej pracy w weekendy z nadziej¹, ¿e
siê uda, ¿e marzenie o wyremontowanym
miejscu dla ka¿dego nie zmieni siê w ko-
szmar. A jak to jednoczy spo³eczeñstwo!

Jako Honorowa Obywatelka Egelsbach
¿yczê mieszkañcom powodzenia i wielu
innych œwietnych przedsiêwziêæ, a in-
nych zachêcam do naœladowania i podej-
mowania wielu wspania³ych inicjatyw.

El¿bieta K³apciñska
- Przezes Chojnowskiego

Stowarzyszenia 
Przyjació³ Miast Partnerskich
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Wieœci z egelsbach
Eigenheim (W³asny Dom) - spe³nione marzenie mieszkañców!

fot. 1

fot. 2

fot. 3

fot. 4
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Nadal aktywni i ciekawiNadal aktywni i ciekawi
Tradycj¹ Oddzia³owej Sekcji Emerytów i Rencistów ZNP 

w Chojnowie s¹ wyjazdy, które pozwalaj¹ utrwaliæ, odœwie¿yæ

piêkno naszego kraju. Niedawno zwiedzaliœmy Œl¹sk Opolski, 

a teraz przysz³a pora na Górny Œl¹sk i szczególne w nim miejsce.

Celem naszej podró¿y, w dniu 15.06.2024r, by³y Gliwice. Piêkne

œl¹skie miasto zachwyci³o pieczo³owicie odnowion¹ architektur¹

oraz miejscem zwi¹zanym z pocz¹tkiem II wojny œwiatowej. Jest

to s³ynna radiostacja zwana dziœ "polsk¹ wie¿¹ Eiffla". Ta zbu-

dowana z drewna konstrukcja o wysokoœci 111 metrów jest

najwy¿sz¹ tego typu budowl¹ w Europie. Naszym zachodnim

s¹siadom prowokacja w 1939 r. siê nie uda³a, ale nasza wycieczka

okaza³a siê bardzo udana. Podziwialiœmy tak¿e ogromn¹ miejsk¹

Palmiarniê, bez w¹tpienia najpiêkniejszy Rynek i kamienice na

Œl¹sku. Zachwyci³a nas przepychem wystroju i wyposa¿enia Willa

Caro dawnego mieszkania górnoœl¹skiego przemys³owca.

Dodatkow¹ atrakcj¹ by³a wystawa Zofii Stryjeñskiej znanej artystki

XX-lecia miêdzywojennego. Nie zabrak³o te¿ mile spêdzonego

czasu wolnego. 

Dziêkujê wszystkim uczestnikom tej niezwyk³ej wycieczki.

El¿bieta Borysewicz 
- Przewodnicz¹ca Sekcji

W poniedzia³ek 08.07.2024 r. rozpocz¹³
siê nabór wniosków o rekomendacjê do
presti¿owego Programu Stypendiów Po-
mostowych. Zachêcamy maturzystów,
którzy zdali egzamin dojrza³oœci w 2024 r.,
do aplikowania o rekomendacjê Fundacji
Edukacji Miêdzynarodowej (FEM).
Wybrani kandydaci maj¹ szansê na roczne
stypendium w wysokoœci a¿ 10 000 z³,
przyznawane przez Fundacjê Edukacyjn¹
Przedsiêbiorczoœci (FEP) z £odzi.

Dlaczego warto?
Program Stypendiów Pomostowych to
unikatowa szansa dla absolwentów szkó³
ponadpodstawowych z Dolnego Œl¹ska,

pochodz¹cych z miejscowoœci poni¿ej 20 tys.
mieszkañców. Jeœli zaczynacie studia na
pañstwowych uczelniach wy¿szych jesie-
ni¹ 2024, to jest Wasza okazja, by otrzy-
maæ wsparcie na starcie akademickiej
kariery.

Jak aplikowaæ?
Aby aplikowaæ o rekomendacjê FEM,
nale¿y wype³niæ formularz wniosku
dostêpny na stronie fundacji i przes³aæ go
tradycyjn¹ poczt¹ na adres: Fundacja
Edukacji Miêdzynarodowej ul. Rac-
³awicka 101 53-149 Wroc³aw z dopiskiem
"stypendia pomostowe". 

Termin nadsy³ania wniosków mija 
29 lipca 2024 roku 

(decyduje data stempla pocztowego).

Co jest wymagane?
* Ukoñczenie szko³y œredniej w 2024
roku.
* Pochodzenie z rodziny o dochodach
nieprzekraczaj¹cych 2 969 z³ brutto na
osobê (w czerwcu 2024).
* Zameldowanie w dolnoœl¹skiej miejs-

cowoœci poni¿ej 20 tys. mieszkañców co
najmniej od 5 kwietnia 2022 r.
* Uzyskanie minimum 100 punktów na
maturze.
* Przyjêcie na dzienne studia magister-
skie na polskiej pañstwowej uczelni.

Wiêcej informacji oraz wzory wniosków
dostêpne s¹ na stronie Fundacji Edukacji
Miêdzynarodowej 
h t t p s : / / w w w . f e m . o r g . p l / n a s z e -
projekty/aktualne-projekty/stypendia-
pomostowe/
oraz na stronie Fundacji Edukacyjnej
Przysz³oœci:
https://www.fundacjafep.pl/pl/programy
/program-stypendiow-pomostowych.

Zachêcamy 
wszystkich zainteresowanych
maturzystów do aplikowania.

Stypendia pomostowe to Wasza szansa
na lepszy start w doros³e ¿ycie 

i realizacjê edukacyjnych aspiracji.
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Potrzebujesz wsparcia? Czujesz, ¿e masz ca³y œwiat
na swoich barkach? Osamotnienie, stres i wypalenie

zawodowe towarzysz¹ Ci na ka¿dym kroku? 
Nie izoluj siê, jesteœmy dla Ciebie!

TeleSynergia darmowa infolinia dla osób doros³ych potrze-
buj¹cych wsparcia psychologa, nie czekaj ani chwili d³u¿ej.
Telefon do TeleSynergia mo¿e byæ pierwszym krokiem do lep-
szego ¿ycia, zatroszcz siê o siebie ju¿ teraz. 

Konsultanci s¹ na dy¿urach 
od poniedzia³ku do pi¹tku 

w godzinach od 08.00 do 21.00 
oraz w soboty i niedziele 

w godzinach od 10.00 do 13.00 
pod nr telefonu 500 02 76 76 

Wiêcej informacji na 
https://synergia-centrum.pl/telesynergia/
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20 czerwca przywitaliœmy lato. Niezauwa¿alnie, po cichu, naj-
cieplejsza pora roku wesz³a w swoj¹ fazê bezg³oœnie zapo-
wiadaj¹c czas wakacji, upalnych dni i burzowych epizodów.
Wielu z nas przyjê³o ten fakt naturalnie, bez specjalnej uwagi.
Ale nie nasi zwi¹zkowi emeryci. Tradycyjnie, jak co roku
Zwi¹zek Emerytów Rencistów i Inwalidów przywita³ lato 
z przytupem - w przenoœni i dos³ownie. 
13 lipca chojnowscy seniorzy spotkali siê na letniej biesiadzie
w Michowie. 45 uczestników, jak zawsze, doskonale bawi³o
siê w swoim towarzystwie. Rozmowy, tañce, zabawa - to to, co
emeryci lubi¹ najbardziej (i nie tylko oni). 
Wspólne spotkania organizowane kilka razy w roku - cyk-
liczne, okolicznoœciowe - doskonale scalaj¹ tê spo³ecznoœæ,
daj¹ jej cz³onkom poczucie przynale¿noœci, pozwalaj¹ na przy-
jemn¹ aktywnoœæ i urozmaicaj¹ codziennoœæ. 
Zwi¹zek Emerytów Rencistów i Inwalidów od lat jest anima-
torem wielu inicjatyw kierowanych nie tylko do seniorów.
Prowadzony przez dwie dekady przez Mariê Steæ, obecnie
przez Teresê Szatkowsk¹, stanowi bardzo prê¿ne, lokalne
œrodowisko i skupia ludzi m³odych duchem, pragn¹cych nieus-
tannie czerpaæ radoœæ z ¿ycia. Powitanie lata, to jedno z wielu
wydarzeñ organizowanych przez ZERiI. Dla nich ka¿da okazja
jest powodem do œwiêtowania i integracji. I nam to siê bardzo
podoba! I dziêkujemy za zaproszenia, mi³o patrzeæ na tak po-
zytywnych ludzi…                                                                  eg

ZZEERRii II   pprrzzyywwiittaa³³  llaattoo
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KWATERY, KTÓRYCH NIE MA - UWAGA NA OSZUSTÓW!KWATERY, KTÓRYCH NIE MA - UWAGA NA OSZUSTÓW!

Kto z nas nie lubi urlopów i d³ugich weekendów? Wszyscy wyczekujemy ich 
z niecierpliwoœci¹ i odliczamy dni do ich rozpoczêcia. Szukaj¹c idealnej oferty,
mo¿emy jednak natkn¹æ siê na oszustów, dlatego radzimy, na co zwróciæ uwagê
rezerwuj¹c pobyt, by unikn¹æ rozczarowania i straty pieniêdzy.

Zanim wyjedziemy na kilkudniowy wypoczynek, poszukujemy zazwyczaj ofert
pobytu w prywatnych kwaterach, pensjonatach, apartamentowcach lub hotelach. Gdy
natrafimy na odpowiedni¹ ofertê, rezerwujemy termin i wp³acamy zaliczkê, która jest
naturaln¹ form¹ zabezpieczenia rezerwacji noclegu, zarówno dla w³aœciciela pen-
sjonatu, jak i klienta. Ten pierwszy ma pewnoœæ, ¿e turysta siê nie rozmyœli, a w ewen-
tualnym przypadku losowym zostanie mu rekompensata pieniê¿na. Ten drugi natomiast
jest spokojny, ¿e zarezerwowany pokój rzeczywiœcie na niego czeka. Kilka dni lub
tygodni póŸniej stawiamy siê pod wskazanym adresem, aby zameldowaæ siê w apar-
tamencie. Okazuje siê, ¿e adres wynajêtego domku to zwyk³y dom mieszkalny lub
puste pole. Telefon wynajmuj¹cego nie odpowiada, a miejscowi mieszkañcy nie
wiedz¹ nic o apartamentach. I w taki oto sposób zostaliœmy ofiarami oszustwa na
tzw. kwaterê.
Takie oszustwo polega na umieszczaniu w internecie, na portalach aukcyjnych czy na
spreparowanych stronach internetowych, fa³szywych og³oszeñ o miejscach nocle-
gowych w miejscowoœciach turystycznych. Zazwyczaj s¹ to nad wyraz atrakcyjne
oferty, kusz¹ce znakomit¹ lokalizacj¹, zani¿on¹ cen¹, zdjêciami wspania³ych aparta-
mentów czy urokliwych domków oraz zapieraj¹cych dech widoków z ich okien. 
S¹ jednak sposoby, ¿eby nie daæ siê oszukaæ.
Warto sprawdziæ, czy dany obiekt figuruje w Centralnym Wykazie Obiektów Hote-
larskich. Kolejnym miejscem s¹ urzêdy gmin, które prowadz¹ ewidencjê innych
obiektów, w których mo¿na œwiadczyæ us³ugi hotelarskie. Z regu³y urzêdy gmin znaj¹
przedsiêbiorców, którzy œwiadcz¹ us³ugi noclegowe na terenie danej gminy i mog¹
udzieliæ takiej informacji.
Aby nie daæ siê oszukaæ przestrzegajmy kilku zasad:
* Porównajmy cenê wynajmu z tymi w podobnym standardzie i lokalizacji, tzw.
super okazje powinny zawsze wzbudzaæ nasze podejrzenia.
* Starajmy siê korzystaæ z oficjalnych stron hoteli, pensjonatów itp. lub portali skupia-
j¹cych zweryfikowanych og³oszeniodawców.
* Decyduj¹c siê na konkretn¹ lokalizacjê, sprawdŸmy, czy domek, pensjonat, kwatera
faktycznie istnieje. Postarajmy siê zebraæ na temat tego obiektu jak najwiêcej infor-
macji np. w centralnym wykazie obiektów hotelarskich lub urzêdzie gminy.
* Nie sugerujmy siê opiniami zadowolonych klientów dostêpnymi na stronie interne-
towej obiektu - w przypadku oszustwa s¹ one spreparowane - zasiêgnijmy opinii 
z innych miejsc.
* Nie dzia³ajmy pod presj¹ czasu - poœpiech nie sprzyja zachowaniu ostro¿noœci.
* Zachowujmy ca³¹ dokumentacjê zwi¹zan¹ z transakcj¹, przelewy, e-maile, zarówno
te, które wysy³aliœmy, jak i te, które otrzymaliœmy.
Pamiêtajmy wiêc o tych prostych zasadach i b¹dŸmy bezpieczni w cyfrowej
rzeczywistoœci.

m³. asp. Anna Tersa

PPoolliiccyyjjnnee  ddoonniieessiieenniiaa

Wszystkich pragn¹cych byæ na bie¿¹co,
mieæ sta³y dostêp do informacji z miasta,
zachêcamy do korzystania z dostêpnych
œrodków przekazu. 

Esemesowe powiadamianie

Wyœlij SMS na numer 661-000-112 
o treœci tak.dle01, a informacje o zagro-
¿eniach pogodowych i wydarzeniach 
w mieœcie bêdziesz otrzymywaæ, za dar-
mo, na swój telefon. 

Aplikacja “BLISKO”

Pobierz aplikacjê “BLISKO”, wpisz
nazwê miejscowoœci i zdecyduj, z jakich
serwisów tematycznych bêd¹ do ciebie
przesy³ane informacje. 

Strona chojnow.eu

Na oficjalnej stronie Miasta Chojnów
znajdziesz wszystkie aktualne informa-
cje, zapowiedzi imprez, relacje z wy-
darzeñ, zdjêcia, filmy, linki do wszyst-
kich miejskich instytucji i placówek.

Polub Chojnów na Facebooku

Chojnow.eu - Oficjalny Serwis Interne-
towy Miasta Chojnów to profil, na któ-
rym znajdziesz krótkie aktualnoœci z te-
renu miasta ze zdjêciami, filmikami 
i plakatami zapowiadaj¹cymi najbli¿sze
wydarzenia. 

Aktualnoœci z Chojnowa
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PI£KA NO¯NA
Chojnowscy kibice pi³ki no¿nej odliczaj¹ ju¿ powoli czas do
rozpoczêcia nowego sezonu. Dla pierwszej dru¿yny, rozpoczê-
cie nast¹pi 10 sierpnia (lub 11), a druga nasza dru¿yna szykuje
siê na tydzieñ póŸniej - 17.08. (niedziela). W obu przypadkach
bêd¹ to mecze wyjazdowe. Chojnowianka przed rozpoczêciem
sezonu w lidze okrêgowej rozegra kilka spotkañ kontrolnych.
Ju¿ pod okiem nowego trenera. Wszystkie sparingi zostan¹
rozegrane u nas:
KS Chojnowianka Chojnów - Apis Jêdrzychowice
Chojnowianka Chojnów - Twardy Œwiêtoszów
Chojnowianka Chojnów - Stal Chocianów
Chojnowianka Chojnów - BKS Boles³awiec
Chojnowianka Chojnów - GKS Raciborowice pm

"Pamiêtajcie, starsi, m³odzi, chodzi o to, ¿eby chodziæ!"
-wystartowa³y bezp³atne zajêcia sportowo-rekreacyjne dla Seniorów 

w ramach projektu pn. "Nordic Walking Senior".
Projekt jest wspó³finansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Organizator projektu: Polskie Stowarzyszenie Nordic Walking.

To najwiêkszy w Polsce program upowszechniania prawid³owej
techniki Nordic Walking w spo³eczeñstwie. Zadanie polega na
realizacji otwartych i bezp³atnych jednostek treningowych - w
formie systematycznych zajêæ sportowo-rekreacyjnych - w 200
grupach, skierowanych do Seniorów. Zajêcia odbywaj¹ siê pod
okiem wykwalifikowanej kadry instruktorskiej Polskiego
Stowarzyszenia Nordic Walking. Ka¿dy uczestnik zajêæ do-
datkowo otrzyma m.in. identyfikator, pakiet merytorycznych prze-
wodników technicznych autorstwa Polskiego Stowarzyszenia
Nordic Walking oraz certyfikat imienny.

Celem projektu jest promocja sportu powszechnego w polskim spo³eczeñstwie, poprawa dostêpnoœci do rekreacji ruchowej
wœród osób ze szczególnymi potrzebami (szczególnie w ma³ych miejscowoœciach i na wsiach), a tak¿e podniesienie poziomu
sprawnoœci i zdrowia uczestników, integracja sportowa i zmotywowanie do postawienia tego "pierwszego kroku" - tzw.
motywacja grupowa. Projekt zakoñczy siê w drugiej po³owie listopada br. merytoryczn¹ konferencj¹ podsumowuj¹c¹ w siedzi-
bie Zespo³u Pieœni i Tañca "Œl¹sk" im. Stanis³awa Hadyny, w Koszêcinie, który jest partnerem wiod¹cym w projekcie.

Kontakt do koordynatora projektu: Paulina Ruta, tel. 668005085, mail: biuropsnw@gmail.com

W Chojnowie projekt rusza we wrzeœniu!

Do zbiorów Miejskiej Biblioteki Pub-
licznej w³anie do³¹czy³y œwie¿e nowoœci
wydawnicze. Wakacje i sezon urlopowy
to doskona³y czas, aby siêgn¹æ po coœ
nowego do czytania, a nasza Biblioteka
przygotowa³a wyj¹tkow¹ ofertê dla ka¿dego.
Na pó³kach znajdziecie bogaty wybór
ksi¹¿ek, które z pewnoœci¹ umil¹ Wam
letnie dni. 
Dla najm³odszych:
Bajki i ksi¹¿ki edukacyjne - kolorowe,
pe³ne przygód historie, które rozwesel¹
i zaciekawi¹ ka¿de dziecko.
Dla m³odzie¿y i doros³ych:
Fantasy - magiczne œwiaty, bohaterowie
o niezwyk³ych mocach i epickie bitwy.
Powieœci obyczajowe i sensacyjne - wci¹-
gaj¹ce historie o ¿yciu codziennym i tajem-
nicze zagadki do rozwi¹zania.
Romanse - wzruszaj¹ce historie mi³osne,

które rozpal¹ Wasze serca.
Krymina³y i thrillery - trzymaj¹ce w na-
piêciu fabu³y, które nie pozwol¹ Wam
oderwaæ siê od ksi¹¿ki.
Ksi¹¿ki o tematyce psychologicznej - g³ê-
bokie analizy ludzkiej natury, które poz-
wol¹ Wam lepiej zrozumieæ siebie i in-
nych.
Coœ wyj¹tkowego:
Komiksy - barwne historie opowiedziane
za pomoc¹ obrazów, idealne na szybkie,
ale emocjonuj¹ce lektury.
Zeszyty do kaligrafii - dla tych, którzy
chc¹ doskonaliæ swoje umiejêtnoœci pisa-
nia i tworzyæ piêkne litery.

***
Ka¿da grupa wiekowa znajdzie coœ dla
siebie, a ró¿norodnoœæ gatunków gwa-
rantuje, ¿e nikt nie wyjdzie z Biblioteki 
z pustymi rêkami.

Zapraszamy do Miejskiej Biblioteki
Publicznej, gdzie czekaj¹ na Was nowe,
fascynuj¹ce ksi¹¿ki. Prze¿yjcie nieza-
pomniane literackie przygody podczas
wakacyjnego wypoczynku. 

Przypominamy, ¿e w okresie wakacji 
- do 31 sierpnia 2024 r. - 
biblioteka bêdzie czynna 

w nastêpuj¹cych godzinach:
Dzia³ dla Dzieci i M³odzie¿y

- poniedzia³ek, wtorek, czwartek,
pi¹tek: 9.00 - 16.00
Dzia³ dla Doros³ych

- poniedzia³ek, wtorek, czwartek,
pi¹tek: 9.00 - 17.00

* œroda, sobota: biblioteka nieczynna

LLaattoo  zz  kkssii¹¹¿¿kk¹¹  --   nnoowwooœœccii   wwyyddaawwnniicczzee  ww  MMiieejjsskkiieejj   BBiibbll iiootteeccee  PPuubbll iicczznneejj
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Projekt “RehaMaluch Doda Ci Skrzyde³” 
– dofinansowanie z Urzêdu Marsza³kowskiego

Dolnego Œl¹ska oraz Fundacji RehaMaluch

Odbiorcy projektu: dzieci (do lat 17) z województwa dolnoœl¹-
skiego, które posiadaj¹ orzeczenia o niepe³nosprawnoœci z jed-
nostkami chorobowymi autyzm lub spektrum autyzmu.
Termin rekrutacji / Iloœæ miejsc na dofinansowanie: do wyczer-
pania œrodków / dla 9 pacjentów
Miejsce Realizacji: rehabilitacja prowadzona bêdzie w ju¿ ist-
niej¹cym Centrum realizuj¹cym rehabilitacjê w ramach fun-
duszy NFZ, PFRON oraz SUO. Rehabilitacja spo³eczna pro-
wadzona bêdzie przez wysoce wyspecjalizowanych rehabili-
tantów specjalizuj¹cych siê w ww. grupach chorobowych.
Projekt: W ramach projektu ka¿dy z pacjentów otrzyma de-
dykowanych indywidualnie 35 godzin rehabilitacji spo³ecznej,
któr¹ bêd¹ pomaga³y dostosowaæ komunikacjê rehabilito-
wanych z otoczeniem jak i reakcje na inne osoby w otoczeniu.
Dzia³ania te znacznie pomog¹ odbiorcom projektu funkcjo-
nowaæ w œrodowisku spo³ecznym, w tym w szkole.
Mo¿liwoœæ zakwaterowania: Fundacja RehaMaluch posiada
zakwaterowanie w Centrum Rehabilitacji dla uczestników pro-
jektu, którzy s¹ z oddalonych powiatów Dolnego Œl¹ska.
W celu uzyskania szczegó³ów, prosimy o kontakt pod nume-
rem tel. 57 57 57 562 i odwo³ania siê do projektu “Reha-
Maluch Doda Ci Skrzyde³“

Sposób zg³oszenia: Prosimy o wys³anie zg³oszenia emailem:
W tytule proszê napisaæ “Zg³oszenie RehaMaluch Doda Ci
Skrzyde³”
W wiadomoœci proszê napisaæ:
* Imiê i nazwisko dziecka oraz data urodzenia
* Imiê i nazwisko rodzica
* Nr Telefonu rodzica
* Adres email do kontaktu
*Adres zameldowania (projekt tylko dla mieszkañców Dolnego
Œl¹ska)
* Chêæ uczestnictwa z dojazdem indywidualnym lub z poby-
tem w Centrum Rehabilitacji
Za³¹czniki:
- kopia orzeczenia dziecka (PDF lub JPG)
- zaœwiadczenie o zameldowaniu (PDF lub JPG)
Wiêcej na: 
https://www.rehamaluch.pl/ofer…/rehamaluch_doda_ci_skr
zydel/ lub pod tel. 57 57 57 562

WYPO¯YCZALNIA QUADÓW
Okres wakacji, to okres wypoczynku i rekreacji. 

Quad Vegas zaprasza chêtnych do Salonu w Krzywej 3a k/Chojnowa. 
Mo¿liwy wynajem quadów w systemie godzinnym 

oraz ca³odobowym dla dzieci i doros³ych. 
Udostêpniamy du¿y teren w Park Vegas niedaleko wypo¿yczalni, 

gdzie mo¿na wybraæ dowolny tor jazdy w zale¿noœci od umiejêtnoœci, 
miejsce na camping, grill i odpoczynek.

Równie¿ mo¿liwoœæ zakupu quadów w naszym Salonie. 
Szczegó³y i galeria na www.facebook.com/quadvegasshop 

oraz www.quadvegas.pl
Wszystkich chêtnych gor¹co zapraszamy! 

*reklama*reklama*reklama*reklama*reklama*reklama*reklama*reklama*reklama*reklama*reklama*reklama*reklama*

KKoonnttaakktt ::   551166--551166--004444,,   551166--551166--005555
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Zarz¹dzeniem Nr 157/2022 Burmistrza Miasta Chojnowa z 25.10.2022 r.
w/w lokal zosta³ przeznaczony do sprzeda¿y w formie przetargu. 
Nieruchomoœæ wolna jest od obci¹¿eñ na rzecz osób trzecich i nie jest
przedmiotem zobowi¹zañ. Nabywca przejmuje nieruchomoœæ w stanie
istniej¹cym.
Nieruchomoœæ zagospodarowana jest jako lokal u¿ytkowy, a w planie
zagospodarowania przestrzennego miasta Chojnowa, zatwierdzonego
Uchwa³¹ Nr IX/41/2011 Rady Miejskiej w Chojnowie z 30.06.2011 r.
(Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 172, poz. 2985 z 17.08.2011 r.) ujêta jest, jako
teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i nieuci¹¿liwych us³ug
komercyjnych.
Budynek ujêty jest w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Chojnowa 
i podlega przepisom ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz.U. 2022 poz. 840 ze zm.).
Przetarg odbêdzie siê 06.08.2024 r. o godz. 12.00 w sali nr 11
Urzêdu Miejskiego w Chojnowie. 
Wadium (w pieni¹dzu) w okreœlonej wysokoœci nale¿y wp³aciæ na
konto Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urz¹d Miejski 
w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 01.08.2024 r.
Dat¹ dokonania wp³aty kwoty wadium jest data uznania ra-
chunku bankowego Gminy.
Uczestnik przetargu zobowi¹zany jest przed³o¿yæ komisji przetar-
gowej: 
* dowód to¿samoœci,
* potwierdzenie wniesienia wadium, 
* w przypadku nabycia nieruchomoœci przez ma³¿onków, do dokony-
wania czynnoœci przetargowych konieczna jest obecnoœæ obojga
ma³¿onków lub jednego z nich, ze stosownym pe³nomocnictwem
drugiego ma³¿onka, zawieraj¹cym zgodê na odp³atne nabycie nieru-
chomoœci za cenê ustalon¹ w przetargu (art. 37 ustawy z dnia
25.02.1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuñczy - Dz.U. z 2023 r. poz.
2809) lub oœwiadczenie, ¿e nieruchomoœæ bêdzie nabywana z maj¹tku
odrêbnego (rozdzielnoœæ maj¹tkowa), 
* w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posia-
daj¹cych osobowoœci prawnej, dodatkowo aktualny wyci¹g z w³aœci-
wego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentuj¹ce podmiot oraz
w³aœciwe pe³nomocnictwa do udzia³u w przetargu;
* oœwiadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i publi-
kacjê wyniku przetargu, 
* pisemne oœwiadczenie o zapoznaniu siê z treœci¹ og³oszenia o prze-
targu, jego warunkach i przyjêciu ich bez zastrze¿eñ,
* oœwiadczenie o zapoznaniu siê ze stanem technicznym i prawnym
nieruchomoœci bêd¹cej przedmiotem przetargu,
* osoby reprezentuj¹ce osoby prawne lub fizyczne dodatkowo sto-
sowne pe³nomocnictwo w formie aktu notarialnego.
Wp³acenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem siê z Rozpo-
rz¹dzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu
przeprowadzania przetargów oraz rokowañ na zbycie nieruchomoœci
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2213.). Wp³acone wadium zostanie zaliczone na
poczet ceny nabycia, je¿eli osoba wp³acaj¹ca wygra przetarg, zwró-
cone zaœ niezw³ocznie, tj. nie póŸniej ni¿ przed up³ywem 3 dni od daty

odwo³ania, zamkniêcia przetargu, uniewa¿nienia lub zakoñczenia
wynikiem negatywnym, na konto przez nich wskazane.
W przypadku, gdy nabywc¹ nieruchomoœci ustalony zostanie cud-
zoziemiec w rozumieniu ustawy z 24.03.1920 r. o nabywaniu nieru-
chomoœci przez cudzoziemców (Dz. U. 2017 poz. 2278) do zawarcia
umowy notarialnej sprzeda¿y nieruchomoœci nabywca winien
przed³o¿yæ zezwolenie, je¿eli uzyskanie zezwolenia wynika z prze-
pisów cytowanej wy¿ej ustawy. 
Nabywcê od dnia nabycia nieruchomoœci wi¹¿¹ wszelkie uchwa³y
podjête wczeœniej przez Wspólnotê Mieszkaniow¹. Do czasu podjêcia
innych uchwa³ przez Wspólnotê Mieszkaniow¹, dotychczasowy
sposób zarz¹du odnosiæ siê bêdzie do nabywcy niniejszego lokalu.
Nabywca ponosi wszelkie koszty i wydatki zwi¹zane z utrzymaniem,
eksploatacj¹ i remontem lokalu, a tak¿e czêœci wspólnych budynku 
i gruntu stosownie do wielkoœci posiadanych udzia³ów w czêœciach
wspólnych.
O wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestnicy przetargu, z tym, ¿e
post¹pienie nie mo¿e wynosiæ mniej ni¿ 1% ceny wywo³awczej, 
z zaokr¹gleniem w górê do pe³nych dziesi¹tek z³otych, tj. nie mniej
ni¿  1 000,00 z³. 
Cenê nabycia, równ¹ cenie osi¹gniêtej w przetargu, wp³aca siê na kon-
to Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów,
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóŸniej przed zawarciem umowy
notarialnej,  z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby œrodki pieniê¿ne
znalaz³y siê na rachunku bankowym tut. Urzêdu przed zawarciem
umowy.
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21.08.1997 r. o gospodarce nieru-

chomoœciami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) je¿eli osoba ustalona,
jako nabywca nieruchomoœci nie przyst¹pi bez usprawiedliwienia do
zawarcia umowy w miejscu i terminie podanych w zawiadomieniu, 
o którym mowa w art. 41 ust. 1 ww. ustawy, organizator przetargu
mo¿e odst¹piæ od zawarcia umowy, a wp³acone wadium nie podlega
zwrotowi. 
Koszty zwi¹zane z przeniesieniem prawa w³asnoœci ponosi w ca³oœci
nabywca. Zastrzega siê prawo uniewa¿nienia przetargu z uzasadnionej
przyczyny.
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11.03.2004 r. o podatku od
towarów i us³ug (Dz.U. 2023, poz. 1570  ze zm.) sprzeda¿ lokalu
zwolniona jest od podatku od towarów i us³ug.
Pierwszy przetarg na sprzeda¿ lokalu odby³ siê 09.02.2023 r., drugi
20.04.2023 r., trzeci 13.07.2023 r., czwarty 23.11.2023 r., pi¹ty
05.01.2024 r., szósty 12.03.2024 r., siódmy 11.06.2024 r.
Lokal mo¿na ogl¹daæ od 05.07.2024 r. - 01.08.2024 r. w godz. 9.00
do 14.00 - po uprzednim uzgodnieniu terminu. 
Klucze s¹ dostêpne w Chojnowskim Zak³adzie Gospodarki Komunal-
nej i Mieszkaniowej, ul. Drzyma³y 30 - tel. 76 506 54 56.
Dodatkowe informacje mo¿na uzyskaæ w pok. nr 12 tut. Urzêdu lub
telefonicznie pod numerem 76 506 54 56.
Og³oszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta
Chojnowa dostêpne s¹ w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie:
http://bip.chojnow.net.pl/

Burmistrz Miasta Chojnowa
og³asza

ósmy przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿ lokalu u¿ytkowego nr 1 w budynku po-
³o¿onym przy ul. Kolejowej 27 w Chojnowie, na dzia³ce oznaczonej numerem geodezyjnym
22/10 o powierzchni 783 m2 wraz z udzia³em w nieruchomoœci wspólnej, dla której S¹d
Rejonowy w Z³otoryi prowadzi ksiêgê wieczyst¹ Nr LE1Z/00023941/2.



Zarz¹dzeniem Nr 180/2023 Burmistrza Miasta Chojnowa z 9.11.2023 r.
w/w nieruchomoœci zosta³y przeznaczone do sprzeda¿y w formie przetargu
ustnego nieograniczonego. Dzia³ki zlokalizowane s¹ w po³udniowo -
wschodniej czêœci miasta w bezpoœrednim s¹siedztwie wspó³czesnych
budynków jednorodzinnych w zabudowie szeregowej, budynków
(bloków) wielorodzinnych przy ul. gen. W³adys³awa Sikorskiego,
budynków handlowo-us³ugowych oraz budynku u¿ytecznoœci publicznej -
¿³obka miejskiego przy ul. Sikorskiego 20.  Kszta³t dzia³ek w formie regu-
larnego czworoboku, teren stosunkowo p³aski, poroœniêty roœlinnoœci¹
trawiast¹ i pojedynczymi drzewami. Ich ewentualna wycinka mo¿e
nast¹piæ po uzyskaniu stosownego zezwolenia w odrêbnym postêpowaniu
(nie dotyczy to drzew i krzewów owocowych). Przedmiotowe dzia³ki
maj¹ dostêp do drogi publicznej stanowi¹cej ulicê gen. W³. Sikorskiego
oraz gen. Kazimierza Pu³askiego, poprzez drogê dojazdow¹ i drogi
wewnêtrzne o nawierzchni utwardzonej t³uczniem drogowym. W ewi-
dencji gruntów dzia³ki nr: 317 i 318 sklasyfikowane s¹ w czêœci jako rola -
R klasy IIIa i IVa  oraz w czêœci jako zurbanizowane tereny niezabu-
dowane lub w trakcie zabudowy - Bp.
Zgodnie z ustaleniami obowi¹zuj¹cego miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Chojnowa, zatwierdzonego Uchwa³¹ Nr
XXI/103/2016 Rady Miejskiej Chojnowa z 30.05.2016 r. (Dz. Urz. Woj.
Dolnoœl¹skiego poz. 2830 z 30.05.2016 r.), dzia³ki nr: 317 i 318 oznaczone
s¹ symbolem 22.10.MN - zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna,
dopuszczalne nieuci¹¿liwe us³ugi komercyjne, wy³¹cznie wbudowane w bu-
dynku mieszkalnym.
W granicach dzia³ek nr 317 i 318 przebiega sieæ uzbrojenia terenu: wo-
doci¹gowa i kanalizacyjna. Ponadto w granicy dzia³ki nr 318 przebiega
sieæ elektroenergetyczna i gazowa. 
Nabywca nieruchomoœci gruntowej zapewni w³aœcicielowi (zarz¹dcy)
sieci przebiegaj¹cej przez dzia³ki, swobodny, bezterminowy i nieodp³atny
do niej dostêp w celu jej konserwacji, remontów, modernizacji i wymiany.
Je¿eli projektowana zabudowa bêdzie kolidowaæ z przebiegiem istniej¹cej
sieci, prze³o¿y j¹ na w³asny koszt, w uzgodnieniu z w³aœcicielem sieci.
Teren, na którym usytuowane s¹ dzia³ki uzbrojony jest w sieæ energe-
tyczn¹, gazow¹, wodoci¹gow¹, kanalizacyjn¹ - sieci znajduj¹ siê w przy-
leg³ych ulicach. Przy³¹cza kosztem i staraniem nabywcy.
Dzia³ki nie posiadaj¹ dokumentacji geotechnicznej. Gmina Miejska
Chojnów nie ponosi odpowiedzialnoœci za warunki hydrogeologiczne. 
Przed przyst¹pieniem do przetargu uczestnik zobowi¹zany jest zapoznaæ
siê z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomoœci w terenie, z zapisami
w/w planu zagospodarowania przestrzennego miasta Chojnowa. Roz-poz-
nanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbêdnych do reali-
zacji planowanej inwestycji le¿¹ w ca³oœci po stronie nabywcy.
Grunt stanowi w³asnoœæ Gminy Miejskiej Chojnów i jest wolny od
obci¹¿eñ na rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem zobowi¹zañ. 
Sprzeda¿ nieruchomoœci odbêdzie siê w stanie istniej¹cego zainwestowa-
nia i istniej¹cej infrastruktury, w zwi¹zku z czym, nabywca przejmie nieru-
chomoœæ w stanie faktycznym i prawnym istniej¹cym w dniu podpisania
protoko³u. W przypadku wzrostu wartoœci nieruchomoœci z tytu³u ich
dozbrojenia Miasto obci¹¿y nabywców nieruchomoœci op³atami adia-
cenckimi.
Gmina Miejska Chojnów nie ponosi odpowiedzialnoœci za wady ukryte
nieruchomoœci, których nie mo¿na by³o stwierdziæ na podstawie posi-
aanych dokumentów.
Przetarg, oddzielnie na ka¿d¹ z nieruchomoœci, odbêdzie siê 06.08.2024 r.
o godz. 10.00 w sali nr 11 Urzêdu Miejskiego w Chojnowie, Pl. Zamkowy 1. 
Uczestnicy przetargu zobowi¹zani s¹ przed³o¿yæ komisji przetargowej: 
* oœwiadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i pub-
likacjê wyniku przetargu, 
* dowód to¿samoœci,
* potwierdzenie wniesienia wadium, 

* w przypadku nabycia nieruchomoœci przez ma³¿onków, do dokonywa-
nia czynnoœci przetargowych konieczna jest obecnoœæ obojga ma³¿onków
lub jednego z nich, ze stosownym pe³nomocnictwem drugiego ma³¿onka,
zawieraj¹cym zgodê na odp³atne nabycie nieruchomoœci za cenê ustalon¹
w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuñczy
- Dz.U. z  2023 r. poz. 2809 ze zm.) lub oœwiadczenie, ¿e nieruchomoœæ
bêdzie nabywana z maj¹tku odrêbnego (rozdzielnoœæ maj¹tkowa), 
* w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posia-
daj¹cych osobowoœci prawnej,  dodatkowo aktualny wyci¹g z w³aœciwego
rejestru potwierdzony przez osoby reprezentuj¹ce podmiot oraz w³aœciwe
pe³nomocnictwa do udzia³u w przetargu;
* pisemne oœwiadczenie o zapoznaniu siê z treœci¹ og³oszenia o przetargu,
jego warunkach i przyjêciu ich bez zastrze¿eñ,
* oœwiadczenie o zapoznaniu siê ze stanem technicznym i prawnym nieru-
chomoœci bêd¹cej przedmiotem przetargu,
W przypadku, gdy nabywc¹ nieruchomoœci ustalony zostanie cud-
zoziemiec w rozumieniu ustawy z 24.03.1920 r. o nabywaniu nieru-
chomoœci przez cudzoziemców ( Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), do zawarcia
umowy notarialnej sprzeda¿y nieruchomoœci nabywca winien przed³o¿yæ
zezwolenie, je¿eli uzyskanie zezwolenia wynika z przepisów cytowanej
wy¿ej ustawy. 
Wadium (w pieni¹dzu) w okreœlonej wysokoœci nale¿y wp³aciæ na konto
Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urz¹d Miejski w Chojnowie,
Pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 01.08.2024 r. (ze wskazaniem
numeru dzia³ki). Dat¹ dokonania wp³aty kwoty wadium jest data
uznania rachunku bankowego Gminy. 
Wadium upowa¿nia do czynnego uczestnictwa w przetargu tylko na
dzia³ki wymienione w dowodzie wp³aty. 
Wp³acenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem siê z Rozporz¹dze-
niem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu prze-
prowadzania przetargów oraz rokowañ na zbycie nieruchomoœci (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2213). Wp³acone wadium zostanie zaliczone na poczet ceny
nabycia, je¿eli osoba wp³acaj¹ca wygra przetarg, zwrócone zaœ niez-
w³ocznie tj. nie póŸniej ni¿ przed up³ywem 3 dni od daty odwo³ania lub
zamkniêcia przetargu, uniewa¿nienia lub zakoñczenia wynikiem negaty-
wnym, na konto przez nich wskazane.
O wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestnicy przetargu z tym, ¿e pos-
t¹pienie nie mo¿e wynosiæ mniej ni¿ 1% ceny wywo³awczej, z zaokr¹gle-
niem w górê do pe³nych dziesi¹tek z³otych.
Cenê nabycia, równ¹ cenie osi¹gniêtej w przetargu, wp³aca siê na konto
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów, 
Pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóŸniej przed zawarciem umowy
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby œrodki pieniê¿ne
znalaz³y siê na rachunku bankowym tut. Urzêdu przed zawarciem umowy.
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomoœ-
ciami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.), je¿eli osoba ustalona, jako nabyw-
ca nieruchomoœci nie przyst¹pi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy
w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, o którym mowa w art.
41 ust. 1 w/w ustawy, organizator przetargu mo¿e odst¹piæ od zawarcia
umowy, a wp³acone wadium nie podlega zwrotowi. 
Pierwszy przetarg na sprzeda¿ w/w dzia³ek odby³ siê 15.02.2024 r., drugi
08.04.2024 r., trzeci 11.06.2024 r.
Koszty zwi¹zane z przeniesieniem prawa w³asnoœci ponosi w ca³oœci
nabywca. 
Zastrzega siê prawo uniewa¿nienia przetargu z uzasadnionej przyczyny. 
Dodatkowe informacje mo¿na uzyskaæ w pok. nr 12 tut. Urzêdu lub tele-

fonicznie pod numerem 76 506 54 56. 
Og³oszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta
Chojnowa dostêpne s¹  w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie:
bip.chojnow.net.pl.
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Burmistrz Miasta Chojnowa
og³asza

czwarty przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿ ni¿ej wymienionych nieruchomoœci
niezabudowanych, po³o¿onych w obrêbie 6 miasta Chojnowa, dla których S¹d Rejonowy 
w Z³otoryi prowadzi ksiêgê wieczyst¹ LE1Z/00013613/1:
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ul. Kiliñskiego 36
tel. 76/8191658

- w dni wolne od pracy -

Wa¿ne numery telefonów

Urz¹d Miejski w Chojnowie              76 818 82 85
MOPS 76 818 82 18
Pogotowie Ratunkowe  112  
Stra¿ Po¿arna 112  
Policja  112   
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994;  76 818 83 95
Pogotowie gazowe 992;    76 850 90 00
Pogotowie energetyczne                              991
SM M³odoœæ 76 818 86 81
ChZGKiM 76 818 83 70
Przychodnia Rejonowa 76 818 85 14
Nocna i œwi¹teczna pomoc ambulatoryjna

510-784-412 lub 661-999-140
Cmentarz Komunalny    76 818 66 80

DY¯URY APTEK 
lipiec/sierpieñlipiec/sierpieñ

Nocna i œwi¹teczna 
ambulatoryjna 

i wyjazdowa opieka 
lekarska 

w godz. 18.00-8.00
w dni powszednie; 

ca³odobowo 
w soboty, niedziele 

i inne dni wolne 
od pracy

76 72-11-869
76 72-11-868

US£UGI 
WYWOZU NIECZYSTOŒCI

P£YNNYCH 
ORAZ CIŒNIENIOWEGO

CZYSZCZENIA KANALIZACJI
Us³ugi dwufunkcyjnym samochodem
specjalistycznym typu WUKO.
Chojnowski Zak³ad Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej w Chojnowie
informuje, ¿e œwiadczy us³ugi zwi¹zane z:
- opró¿nianiem zbiorników bezod-

p³ywowych wraz z wywozem nieczys-
toœci p³ynnych, 
- udra¿nianiem i czyszczeniem syste-
mów kanalizacyjnych, 
- czyszczeniem studzienek rewizyjnych
oraz przepompowni œcieków - nowym
dwufunkcyjnym samochodem specjal-
istycznym typu WUKO. 
Nasz¹ ofertê kierujemy do klientów
indywidualnych, firm, administracji
wspólnot mieszkaniowych, zak³adów
przemys³owych, placówek handlowych,
placówek szkolnych itp.
Zachêcamy do korzystania z naszych
us³ug. Cennik us³ug dostêpny na stronie
internetowej 
chzgkim.chojnow.eu/informacje,m8,s80
0.html w zak³adce "Cennik us³ug wy-
wozu nieczystoœci p³ynnych i ciœnienio-
wego udra¿niania kanalizacji."

WYNAJEM KONTENERÓW
Robisz lub planujesz remont? Zamów
kontener i pozb¹dŸ siê problemu!!!
Oferujemy wynajem kontenerów oraz
us³ugê wywozu gruzu i innych odpadów.
Koszt wynajêcia kontenera 280 z³ brut-
to plus koszt utylizacji odpadów wg.
cennika RIPOKu.

Punkt konsultacyjny Punkt konsultacyjny 
w Chojnowiew Chojnowie

Rynek 20 (Dom Schrama) Rynek 20 (Dom Schrama) 

* terapeuta ds. uzale¿nieñ 
Dariusz Be³dowski przyjmuje 
w nastêpuj¹cych terminach:
Sierpieñ 1/7/21
Wrzesieñ 5/11/19
PaŸdziernik 3/17/31
Listopad 7/13/21
Grudzieñ 5/11/19 
w godzinach 13.30 - 17.30 w pok. nr 7.

* konsultant ds. dzieci i m³odzie¿y
Hanka D¹browska-Król przyjmuje:
II wtorek miesi¹ca w godz. 16.00 -
19.00 (pok. nr 2 lub nr 7)
III wtorek miesi¹ca w godz. 16.00 - 19.00
(pok. nr 2 lub nr 7)
IV wtorek miesi¹ca w godz. 16.00 - 20.00
(pok. nr 2 lub nr 7)

Terapia dla osób uzale¿nionych 
prowadzona jest:
Sierpieñ 1/7/21
Wrzesieñ 5/11/19 
PaŸdziernik 3/17/31 
Listopad 7/13/21
Grudzieñ 5/11/19 
w godzinach 17.30 - 19.30.
Osoba prowadz¹ca terapiê:  Dariusz
Be³dowski.

Terapia dla osób wspó³uzale¿nionych 
prowadzona jest w godz. 10.00-15.00 
w nastêpuj¹ce soboty:
- w miesi¹cu lipcu: 6, 13
- w miesi¹cu sierpniu: 3, 10
- w miesi¹cu wrzeœniu: 7, 14
- w miesi¹cu paŸdzierniku: 5, 12
- w miesi¹cu listopadzie: 9, 16
- w miesi¹cu grudniu: 7, 14
Osoba prowadz¹ca terapiê:  Maria
Barbara Wojciechowska (pok. nr 2).

APTEKA APTEKA 
MELISAMELISA

ww  ggooddzz ..   99 ..0000   --   1133 ..0000
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Festyn charytatywny 
dla Piotrusia Szliwy

21.07.2024r. od godz. 14.00
Pizzeria Alvaro

To był wyrok! Trzy słowa zmieniły nasze
życie: dystrofia mięśniowa Duchenne’a -
śmiertelna choroba zdiagnozowana u na-
szego synka. Bez leczenia Piotruś umrze.
Jest jednak lek, który może zatrzymać
chorobę, ale kosztuje 15 milionów zło-
tych!!! Musimy zebrać tę kwotę zanim
Piotruś skończy 6 lat, a mamy na to tylko
rok. Prosimy, pomóż nam uratować życie
naszego synka!

Marta i Łukasz - rodzice Piotrusia
Możemy pomóc, biorąc udział w atrakcyj-
nym festynie charytatywnym dla Piotrusia
Szliwy.

W programie m.in. pokaz akrobatyczny,
przejazdy motocyklem typu Chopper,
dmuchańce, roztańczone animacje, warsztaty
florystyczne, malowanie twarzy, pokaz
wozów strażackich, loteria fantowa, pyszne
ciasta domowe, kiełbaski z grilla, domowa
lemoniada i wiele innych...

Tajemnicze IT for SHE Kids -
bezpłatne zajęcia 

z nowych technologii 
dla dzieci 

W dniach 5.08-7.08.2024 r. Miejskiej
Bibliotece Publicznej zagoszczą studentki
wolontariuszki kierunków informatycznych 
i ścisłych, które przeprowadzą trzydniowe

bezpłatne zajęcia z nowych technologii dla
dzieci w wieku 10-14 lat. IT for SHE Kids
to: doskonała okazja, aby poznać podstawy
programowania i robotyki w przyjazny i cie-
kawy sposób; szansa na zdobycie nowych
umiejętności z obszaru STEM (nauka, tech-
nologia, inżynieria, matematyka). To z pew-

nością będzie czas spędzony aktywnie i twór-
czo, sprzyjający rozwojowi nowych umiejęt-
ności i poszerzaniu horyzontów. Wzmoc-
nienie pewności siebie i wiary we własne
możliwości.
Wolontariat IT for SHE Kids jest realizo-
wany przez Fundację Edukacyjną Perspek-
tywy. Współorganizatorem IT for SHE Kids
jest Fundacja Edukacyjna Przedsiębiorczości
-realizator Programu PROJEKTOR.
Więcej o projekcie IT for SHE Kids można
przeczytać na stronie:
www.itforshe.pl/pl/#wolontariat, a o Pro-
gramie PROJEKTOR na stronie: 
www.projektor.org.pl
Szczegóły naboru: zapisy dzieci w wieku
10-14 lat ruszają 22 lipca 2024. 
Numer telefonu do Działu dla Dzieci 
i Młodzieży: - 76 81 88 346. 
Ilość miejsc mocno ograniczona!

Warsztaty tworzenia 
szkicowników

14.08.2024r. godz. 12:00
MOKSiR

Czym jest szkicownik? Ktoś kiedyś napisał,
że "szkicownik, to taka bezpieczna strefa,
gdzie można się odważyć, testować, popełni-
ać błędy i odkrywać siebie i swoją twórczą
moc".
I właśnie do tego chcielibyśmy Was zachę-
cić, organizując wakacyjne, bezpłatne warsz-
taty. Jeśli spodoba Wam się ta formuła, pos-
taramy się, aby kontynuować zajęcia w roku
szkolnym.
Zastanawiacie się, czy to dla Was? Odpo-
wiedź brzmi - tak! Nie trzeba posiadać wy-
jątkowych umiejętności malarskich. Chodzi
o to, aby kreatywnie i twórczo spędzić czas

wśród fajnych ludzi, a przy okazji nauczyć
się czegoś nowego. 

Gorąco zapraszamy do chojnowskiego
MOKSiR-u. Warsztaty skierowane są
głównie do dzieci i młodzieży od 10 roku
życia! Warsztaty poprowadzi Katarzyna
Drozd z Pracowni Malarstwa.
Na warsztaty obowiązują zapisy: 
tel. 76 81 88 621

Święto Wojska Polskiego 
15.08.2024r.

godz. 10.00 - Uroczysta Msza św. - Kościół
Niepokalanego Poczęcia NMP
godz. 11.15 - Apel Pamięci, złożenie kwia-
tów pod Obeliskiem - ul. Chmielna

VII Spotkanie imieninowe Marii,
Maryś, Marysieniek
15 sierpnia 2024
Park Śródmiejski

Konkursy, nagrody, występy, m.in.: Alan
Cymbalista z Zespołem i Robert Rozmus
Show
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Najbliższe wydarzenia w mieście
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Joseph Narodowski to sympatyczny 76-
latek urodzony w Chojnowie, na co dzień
mieszkający w Stanach Zjednoczonych,
na przedmieściach Philadelphii. Choć
kariera DJ-a mogłaby wydawać się nie-
typowa dla osoby w jego wieku, pan Jo-
seph jest żywym dowodem na to, że pas-
ja nie zna granic. Jego muzyka i entuz-
jazm bawią pokolenia, przyciągają do-
brze znane gwiazdy polskiej sceny mu-
zycznej oraz politycznej.
Aktualnie pan Joseph przyleciał do Pol-
ski, aby odwiedzić swoje rodzinne miasto.
Wizyta ta była nie tylko okazją do spot-
kania z bliskimi, ale także do rozmowy 
z Burmistrzem Janem Serkiesem. Dzięki
temu mieliśmy szansę spotkać się z pa-
nem Josephem i przeprowadzić z nim
wyjątkowy wywiad.
W rozmowie opowiedział o swoich wspom-
nieniach z dzieciństwa w Chojnowie,
drodze do sukcesu w Ameryce, a także 
o tym, jak udaje mu się łączyć dwa różne
światy - polski i amerykański. Jego niez-
wykła historia życia, pełna zaskaku-
jących zwrotów akcji i inspirujących mo-
mentów, to świadectwo nie tylko jego
determinacji, ale także nieposkromionej
chęci do działania.
Zapraszamy do lektury wywiadu, w któ-
rym wyłania się nietuzinkowa osobo-
wość Josepha Narodowskiego - wiel-
kiego patrioty, człowieka pełnego ener-
gii, ciepła i pasji, który potrafi zjednać
sobie serca ludzi po obu stronach oceanu.

Gazeta Chojnowska - Jak długo miesz-
ka Pan w Stanach Zjednoczonych? Jak
wygląda tam Pańskie życie? 
Joseph Narodowski - Wyjechałem z ro-
dzicami w 1961 roku do siostry mojego
ojca. Miałem wtedy 12 lat i chodziłem do
szkoły w Chojnowie. Mieszkałem na
Mikołaja Reja, a urodziłem się w domu
na ul. Kolejowej. Wróciłem tu po raz
pierwszy, mając 22 lata. Chojnów w tam-
tym czasie się nie zmienił, był szary i po-
nury. Natomist dolar miał wtedy większą
wartość i można było tu żyć jak milioner.
Te czasy się jednak zmieniły. Teraz jes-
tem na emeryturze. Wcześniej pracowa-
łem jako mechanik w fabryce, gdzie
robione są części do samolotów, heli-
kopterów i rakiet. Kilka lat grałem też
zawodowo w piłkę nożną, ale po kontuzji
przeszedłem do grania amatorskiego,
poźniej całkiem przestałem grać. 
Miałem kilka zespołów muzycznych. Po-
szedłem w ślady mojego ojca, który grał
tu w Chojnowie w zespole po weselach 
i zabawach.
Obecnie jestem DJ-em, gram muzykę
polską i międzynarodową, obsługuję
chrzciny i wesela już trzeciego pokole-
nia. Zajmuję się również nagłaśnianiem
koncertów i różnego rodzaju wydarzeń.
W Stanach nagłaśniałem m.in. występy
takich gwiazd, jak: Stan Borys, Wodecki,
Combi, Lady Pank, Eleni, Rosiewicz,
Bayer Full, Zenek Martyniuk, Boys. 
Z Bayer Full grałem nawet sylwestra. 

G.Ch. - Jakie są Pana pierwsze wra-
żenia po powrocie do Chojnowa? Czy
coś Pana szczególnie zaskoczyło? Jak
ocenia Pan zmiany, jakie zaszły w na-
szym mieście od czasu Pańskiego wy-
jazdu? 
J.N. - Polska jest dużo ładniejsza niż
była. Drogi są ładniejsze, choć grafitii są
takie same wszędzie - i w USA i w Polsce
(śmiech). Natomiast podoba mi się, że
młodzież potrafi rozmawiać po angiel-
sku. To bardzo dobrze, że młodzi są wyk-
ształceni w tym kierunku. Podoba mi się
też, że jest dużo więcej samochodów. Jak
pierwszy raz wróciłem, to w Chojnowie
stały 3 auta taksówkarzy, a teraz wszyscy
mają porządne samochody. 
Pamiętam też budynek Domu Kultury.
Gdy mój ojciec z zespołem grał w nim
koncerty, ten budynek był szary i ponury,
a teraz jest pięknie. Podobnie jak dwo-
rzec kolejowy. 
Bardzo pozytywnie oceniam rozwój Choj-
nowa i jego infrastruktury. Chcę po-
wiedzieć, że od kiedy macie tego Bur-
mistrza, widzę zmianę w mieście, jest to
naprawdę zauważalne. Polska poszła
bardzo do przodu, a Chojnów razem z nią.

G.Ch. - Jakie są Pana najcenniejsze
wspomnienia związane z naszym
miastem? Czy jest jakieś miejsce lub
wydarzenie z przeszłości, które ma
szczególne miejsce w Pańskim sercu? 
J.N. - Wspomnień mam niewiele, bo
miałem zaledwie 12 lat, gdy wyjechałem.
Ale jest takie jedno, które utkwiło mi w pa-
mięci - kiedy w Legnicy stacjonowali
Rosjanie. Jak przyjeżdżali do Chojnowa 
i stali w Rynku, to rozdawali dzieciom
czerwone gwiazdeczki. Mam kilka do
dziś i zabrałem je do Stanów. Pamiętam
też, że bardzo lubiłem słuchać ich mowy. 
Bardzo ciepło wspominam również moją
babcię, która miała ogród, w którym
spędzałem dużo czasu. Jako dziecko lu-

Mieszkam w Philadelphii, ale sercem jestem w Chojnowie
- wywiad z Josephem Narodowskim
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biłem też chodzić do Romów, którzy
mieszkali po sąsiedzku, ponieważ uwiel-
białem słuchać ich muzyki. Często jeź-
dziłem też na ryby. Jak wyjechałem, to
moje życie całkiem się zmieniło. Tam
bałem się wyjść na ulicę i pierwsze 3
lata były bardzo ciężkie, ponieważ nie
umiałem jeszcze języka angielskiego 
i kilka razy spotkałem się tam z dużą
agresją. 

G.Ch. -  Czy w Stanach Zjednoczo-
nych udało się Panu zachować polskie
tradycje i kulturę? 
J.N. - Jak najbardziej. Co roku uczest-
niczę w Paradzie Generała Puławskiego,
który był w Armii Amerykańskiej.
Prawie w każdym mieście jest jego pom-
nik i co roku organizowana jest ta para-
da, a Polacy maszerują przez miasto.
Jestem zaangażowany w tę inicjatywę od
1972 r., zajmuję się nagłośnieniem tego
wydarzenia. Podczas wszystkich pol-
skich świąt gram narodowe pieśni i mar-
sze. Ja w USA jestem bardziej Polakiem
niż Amerykaninem. Należę do klubu
sportowego Polski Orzeł, w którym w la-
tach 70. i 80. grałem w piłkę, a także
grałem tam z zespołem muzycznym. 
W moim sąsiedztwie znajduje się też Dom
Polski - centrum kulturalne i tam działa
Chór Paderewskiego, szkoła polskich
tańców ludowych, Teatr Adama Mular-
czyka, który prowadzi jego żona, są tam
również dwa polskie zespoły rockowe. 
Podtrzymuję polskość i kulturę w Phila-
delphii. Miałem np. okazję nagłaśniać
paradę, na którą przyjechali prezydent
Andrzej Duda i Antoni Macierewicz. Póź-
niej byłem z nimi na obiedzie.
W 1983 roku i w kolejnych latach dużo
Polaków uciekło z kraju do USA. Wtedy
mój zespół nagrał utwór "Niech żyje
Polska". Trzeba pamiętać, że jak tutaj
był komunizm, to patriotyzm za granicą
był większy. 

G.Ch. -  Czy planuje Pan wrócić do
Polski, czy wizyta jest wyłącznie sen-
tymentalna? 
J.N. - Nie wiem, czy umiałbym już
mieszkać w Polsce. Mentalność ludzi czy
kultura jazdy samochodem to rzeczy,
które mnie irytują. Ale dopóki mam siły 
i zdrowie, to chciałbym przyjeżdżać każ-
dego roku, zwłaszcza w czasie Dni Choj-
nowa. Zostałem sam, bo żona zmarła, 
a kocham tu przyjeżdżać. Nie mogłem
przez 7 lat, bo żona chorowała. 
Mieszkam w Philadelphii, ale sercem
jestem w Chojnowie. Nie sztuka być
Polakiem w Polsce. Sztuką jest być Pola-
kiem zagranicą.
Popieram wszystko, co polskie. 

G.Ch. - Serdecznie dziękujemy za roz-
mowę.

(rozmawiała K. Szlapińska)

Powiew Afryki…Powiew Afryki…
Afrykańskie rytmy, afrykańska muzyka, afrykański taniec, afrykańscy goście…
2 lipca w Chojnowie powiało egzotycznym klimatem. Środowiskowe Domy Samo-
pomocy nr 1 i nr 2 w Chojnowie odwiedził niezwykle ekspresyjny zespół Ballet Saly
Velingara. Grupa z Senegalu była jedną z wielu uczestniczących w tegorocznym
Międzynarodowym Festiwalu Folklorystycznym „Świat pod Kyczerą. Członkowie
zespołu - muzycy, wokaliści, tancerze - błyskawicznie wciągnęli do wspólnej zabawy
oklaskującą ich publiczność. Podopieczni ŚDS-ów, pracownicy i ich goście nie
dawali się długo prosić. Afrykańska dynamika i charyzma wykonawców porywały do
tańca, a wybijające takt bębny naturalnie wymuszały cykle oryginalnych układów
ruchowych.
Żywiołowe, ekspresyjne, barwne pokazy to domena folkloru tej części świata.
Uczestnikom tego wyjątkowego widowiska dane było poczuć afrykańską atmosferę,
która z pewnością na długo zapadnie w pamięć. 
Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny „Świat pod Kyczerą - jeden z najwięk-
szych festiwali w Polsce organizowany przez Łemkowski Zespół Pieśni i Tańca
"Kyczera" z Legnicy - miał w tym roku 27. edycję. Pięknym zwyczajem są występy
uczestników festiwalu w różnych miejscach naszego regionu, prezentacje różnorod-
ności ludowych tradycji i dzielenie się nimi z wieloma społecznościami. Te spotkania
dowodzą, że nie ma między nami barier – muzyka i taniec to uniwersalny język jed-
noczący wszystkie nacje świata… 
Występy w chojnowskich ŚDS-ach są już na stałe wpisane w program Festiwalu.
Tego dnia w obu jednostkach było wyjątkowo głośno, dynamicznie i kolorowo.
Spotkanie z tak osobliwym folklorem i jego wykonawcami było niecodziennym
doświadczeniem, za które społeczność ŚDS-ów serdecznie dziękuje organizatorom 
i artystom.

eg
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Kaja Bociek ma 5 lat, od września idzie
do przedszkola. Ogląda Psi Patrol. Je to,
co jej smakuje :) Lubi spacery z rodzi-
cami i z pradziadkiem.

Wakacje z MOKSiR i MBPWakacje z MOKSiR i MBP


